*

М5,тrиципальное бюджетное общеобразовательное )лреждение
(Майкорская средняя общеобразовательная школа>

бl9l84, Пермский крй, Юсьвинский район, поселок Мйкор, улица ЛениЕа дом 98, тел.8 {з4246)26290

Приказ

12.12.2025 м 341/2

Об использовании многофункционального
сервиса обмена информацией
<<Щифровая платформа МАХ>>

В соответствии с Федера;rьным закоЕом от 24.06.2025 Ns 156-ФЗ кО создании
многофункционalльного сервиса обмена информацией и о внесонии изменений в отдеJIьные
ЗакоЕодательные акты РоссиЙскоЙ Федерации), распоряжением Правительства РФ от 12.07.2025 Jф
1880-Р КОб определении оргztнизации, обеспечивающей создtlние и функционирование
многофункционt}льIIого сервиса обмена информацией>> в цеJIf,х обеспечения комфортной и
безопасной среды при использовании информационньD( технологий, обеспечения
конфиденциаJIьности передаваемой и по.тгуrаемой информации

#

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогиtIеским работникаrл с 15.12.2025 испоrьзовать в МБОУ <Майкорскм СОШ> для
обмена информацией в электронной форме, в том числе в слуI€utх, установленньD( частью 3 статьи
1 Федершlъного зzжона от 24.06.2025 Ns l5б-ФЗ, многофункционаJIьньй сервис обмена
информацией <Щифровая платформа.МАХ> (далее - мессенджер МАХ).

2. Специа;lисту по кадрш Кривощековой Н.Н. подготовить измеЕеЕия в Правила внутреннего
РаСпОряДка об1.,lающихся МБОУ кМайкорская СОШ> и Правила вЕуцреЕнего трудового
распоряДка МБОУ кМаЙкорская СОШ> в части порядка использовЕlния мессенджера МАХ в МБОУ
<Майкорская СОШ> и продставить проекты изменений на подпись в срок до З0.|2.2025.

3. Заллестителю директора Горюновой О.А.:

. сОЗДать официшlьньЙ каrrал МБОУ кМайкорская СОШ> в мессенджере МАХ -в срок до
f l 15.12.2025. При рrвмещеЕии пубш.rкаций на элекц)онньD( ресурсах (официальньй сайт,

стрЕlницы в социitJIьньuс сетях) прилtгать ссылки Еа созд{lнньшi канал на платформе МАХ;
. соЗДать каЕал для работников МБоУ <<Майкорская СоШD,-дJIя обмена информацией по

служебньшr,t вопросtlпл ;

. сопровождать и координировать процессы испоJIьзовЕlния мессенджера МАХ вIIутри
образовательной оргЕlнизации ;

. окtlзыВ€uть поддержку при подкJIючении педЕгогов, об1..rаrощихся и ID( род{телей (законньD(
IIредстtlвителей) к мессенджеру МАХ.

4. Классньпrr руководителпл 1-1l-x классов:

. провести рff}ъяснительную работу с обу.rшоIцдп{ися й родителями (законньпли
ПРеДСТаВителями) по вопросаN,I взtlимодеЙствия с помощью мессенджера МАХ, в срок до
З0.12.2025:.

. ИСПОJIьЗоВать для обмена информациеЙ с обуrаrощимися и шх родитеJIями (законнъпли
представителяп,rи) мессеЕджер МАХ.

5. Контроль испоJIнения Еастолцего прикЕва оставJIяю за собой.

Щиректор Е,Н. ЯкинаРуководитель органцзации
(потжноm) (пасrrrиfiповка пп пписи)

reeJ
(пwнаяУоiлиаъ\